EN ESTE SENTIDO SE CONSIDERA 

CORRECTO ESTABLECER COMO PAGO EL .25 (PUNTO VEINTICINCO) DE 

CUOTA POR PÁGINA CARTA U OFICIO QUE HAYA QUE REGISTRAR 

ESTABLECIENDO COMO PAGO MÍNIMO 5 CUOTAS Y COMO PAGO MÁXIMO 

50 CUOTAS QUE EN NÚMEROS ACTUALES A LA FECHA EQUIVALDRÍAN A 

$306.10 (TRESCIENTOS SEIS PESOS 10/100) COMO PAGO MÍNIMO Y $3,069.00 

(TRES MIL SESENTA Y NUEVE PESOS) COMO MÁXIMO, ACLARANDO QUE 

DICHO PAGO MÁXIMO DE DERECHOS RESULTARÍA DE PRETENDER 

REGISTRAR UN DOCUMENTO DE DOSCIENTAS PÁGINAS DE EXTENSIÓN, 

SITUACIÓN QUE EN EL DÍA A DÍA ESCASA VEZ ACONTECE. POR ELLO ES 

QUE ME PERMITO PROPONER A SU CONSIDERACIÓN EL SIGUIENTE

[...]

CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES, DECRETOS, REGLAMENTOS Y DEMÁS 

DISPOSICIONES CORRESPONDIENTES Y AL CUMPLIMIENTO DE LOS 

OBJETIVOS Y METAS ESTABLECIDAS EN LOS PROGRAMAS. EN LA ESPECIE, 

EL ÓRGANO FISCALIZADOR NOS IMPONE DE LA EXISTENCIA DE UN 

IMPORTE NO SOLVENTADO DEL ORDEN DE $323,474.00 (TRESCIENTOS 

VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 00/100 

M.N.). DE ESTA MANERA, EL AUDITOR GENERAL DEL ESTADO DE NUEVO 

LEÓN CONCLUYE QUE LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR EL 

MUNICIPIO DE LOS HERRERAS, NUEVO LEÓN COMO CUENTA PÚBLICA 

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO DE 2008, PRESENTA RAZONABLEMENTE

[...]

CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES, DECRETOS, REGLAMENTOS Y DEMÁS 

DISPOSICIONES APLICABLES Y AL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y 

METAS ESTABLECIDAS EN LOS PROGRAMAS. EN LA ESPECIE, EL ÓRGANO 

FISCALIZADOR NOS IMPONE DE LA EXISTENCIA DE UN IMPORTE NO 

SOLVENTADO DEL ORDEN DE $223,055.00 (DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL 

CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) QUE SE DERIVA DE LAS 

OBSERVACIONES REALIZADAS A LA CUENTA PÚBLICA DEL ENTE 

FISCALIZADO. DE ESTA MANERA, EL AUDITOR GENERAL DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN CONCLUYE QUE LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR 

EL MUNICIPIO DE PARÁS, NUEVO LEÓN COMO CUENTA PÚBLICA